Д О Г О В О Р
       г. Набережные Челны                                                                «____» _______________20       г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей г. Набережные Челны «Детская музыкальная школа № 1» (далее по тексту МАОУДОД г. Набережные Челны «Детская музыкальная школа №1») , (Лицензии серии РТ № 000922 от 26 сентября 2011 г., регистрационный номер 2472, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан, срок действия - бессрочно, расположенная по адресу Пер. Парковый, д. 9 (ГЭС, 1/18)), именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в лице директора       Ногмановой Эльвиры Ильшатовны                действующее на основании Устава, с  одной  стороны  и  родитель,   (Законный представитель), ______________________________________________________________________________     проживающий по адресу: _________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», а также несовершеннолетний  ______________________________________,  именуемый в дальнейшем «ПОТРЕБИТЕЛЬ», с  другой  стороны,  заключили  настоящий  Договор  о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ по настоящему Договору обязуется принять ПОТРЕБИТЕЛЯ (несовершеннолетнего)___________________________________________________________________ по заявлению ЗАКАЗЧИКА  _________________________________________________________________  в МАОУДОД г. Набережные Челны «Детская музыкальная школа №1» на обучение по дополнительной образовательной программе художественно-эстетической направленности _________________________________________,  и оказывать ему образовательные услуги в соответствии с учебными планами ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИК обязуется вносить целевые взносы (далее - родительская плата) в размере 325 (Триста двадцать пять) рублей 00 копеек в месяц  в безналичном порядке на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в течение всего периода обучения, исключая летние месяцы июнь, июль, август (2925 (Две тысячи девятьсот двадцать пять) рублей в год), в соответствии с Постановлением Руководителя Исполнительного комитета города Набережные Челны от 26 февраля 2007 года № 624.
1.2. Срок обучения ПОТРЕБИТЕЛЯ по данной программе составляет 8 лет, по окончании которого ПОТРЕБИТЕЛЮ выдается Свидетельство об окончании музыкальной школы установленного образца. Образовательные услуги предоставляются ИСПОЛНИТЕЛЕМ в соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 N 273-ФЗ,  рабочими программами, разработанными на основе программ МК РФ и утверждённых методическим советом школы.

2. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН
2.1. Обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ:

2.1.1. Обеспечивать качественное обучение учащегося в соответствии с требованиями программы в соответствии  с п. 1.1., п. 1.2. настоящего Договора.

2.1.2. Осуществлять обучение учащегося силами квалифицированных преподавателей с использованием материально-технической базы образовательного учреждения.

2.1.3. Осуществлять предоставление услуг в полном объёме в соответствии с утверждённым учебным планом, учебной программой и расписанием.

2.1.4. Создавать надлежащие материально-технические и методические условия для всестороннего развития личности учащегося.

2.1.5. Во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности учащегося, оберегать его    от всех форм физического и психологического насилия, обеспечивать условия укрепления нравственного, психологического здоровья, эмоционального благополучия учащегося с учётом его индивидуальных особенностей.

2.1.6.  Контролировать  качество  предоставления  данной  образовательной  услуги.

2.1.7.  Информировать ЗАКАЗЧИКА по мере необходимости, не реже 1 раза в месяц, о результатах обучения.

2.1.8.  Проводить  открытые  мероприятия  для  родителей.

2.2.  Обязанности ЗАКАЗЧИКА:

2.2.1. Обеспечивать явку ПОТРЕБИТЕЛЯ (несовершеннолетнего) на занятия в течение срока действия Договора.

2.2.2.Своевременно и в полном размере вносить родительскую плату в размере и в срок, определённых в п. 4  настоящего Договора.

2.2.3. Обеспечивать выполнение всех требований Устава образовательного учреждения и Правил внутреннего распорядка  для ПОТРЕБИТЕЛЯ, относящихся к обязанностям родителей и учащихся.

2.2.4. Принимать меры по недопущению причинения ущерба имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.2.5. Заблаговременно уведомлять администрацию ИСПОЛНИТЕЛЯ о прекращении занятий в течение учебного года.

2.2.6. По просьбе ИСПОЛНИТЕЛЯ приходить в установленный срок для беседы при наличии претензий ИСПОЛНИТЕЛЯ  к поведению ПОТРЕБИТЕЛЯ или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

2.2.7. Проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.2.8. Обеспечить ПОТРЕБИТЕЛЯ за свой счёт предметами, необходимыми для надлежащего исполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям ПОТРЕБИТЕЛЯ.

3.  ПРАВА  СТОРОН
3.1.  ИСПОЛНИТЕЛЬ в рамках настоящего Договора имеет право на:

3.1.1. Надлежащее исполнение ЗАКАЗЧИКОМ и ПОТРЕБИТЕЛЕМ (несовершеннолетним) Устава образовательного учреждения, Правил внутреннего распорядка для учащихся.

3.1.2. Осуществление контроля за явкой ПОТРЕБИТЕЛЯ на занятия в соответствии с утверждённым расписанием.

3.1.3. Своевременное и полное внесение родительской платы ЗАКАЗЧИКОМ.

3.1.4. Расходование родительской платы на уставные цели в соответствии с утвержденной руководителем Исполнительного комитета сметой.

3.1.5 Полное возмещение ущерба в случае порчи или повреждения ПОТРЕБИТЕЛЕМ (несовершеннолетним) имущества учреждения.

3.1.6 Изменение графика предоставления услуги в связи с производственной необходимостью.

3.1.7. Расторжение Договора досрочно в связи с задолженностью по родительской плате за 2 месяца.

3.2. Права ЗАКАЗЧИКА:

3.2.1. Требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ предоставления ПОТРЕБИТЕЛЮ (несовершеннолетнему) образовательных услуг в соответствии с программой образовательного учреждения, в количестве и качестве, определённых настоящим Договором.

3.2.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний учащегося и критериях этой оценки.

3.2.3. Расторгнуть Договор досрочно после письменного уведомления администрации за месяц.

3.2.4. Пользоваться имуществом ИСПОЛНИТЕЛЯ, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3.2.5. Получать информацию о поступлении и расходовании родительской платы.

4. РАСЧЁТЫ  ПО  ДОГОВОРУ

4.1. ЗАКАЗЧИК  вносит родительскую плату согласно п. 1.1. настоящего Договора  до 10 числа текущего месяца, исключая время летних каникул.
4.2. Внесение родительской платы производится безналичным путём на индивидуальный лицевой счет ПОТРЕБИТЕЛЯ в банке и подтверждается квитанцией.
4.3. Льготы по родительской плате устанавливаются постановлением Исполнительного комитета муниципального образования г. Набережные Челны.
4.4.  В случае болезни ребенка продолжительностью до одного месяца плата за предоставление образовательных услуг вносится в полном размере. При продолжительности болезни ребенка свыше одного месяца указанная плата в первый месяц болезни вносится полностью, в последующие дни болезни  не вносится.

5.  СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания учебного года. В дальнейшем Договор считается пролонгированным на последующий учебный год, если ни одна из сторон письменно не заявит другой стороне о своём желании расторгнуть Договор.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде, подписываются сторонами и считаются неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.3. Договор считается расторгнутым в случае окончания ПОТРЕБИТЕЛЯ полного курса обучения.

6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ И ЗАКАЗЧИК  несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

7.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ  УСЛОВИЯ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно является следствием природных явлений, военных действий и прочих обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации. Основанием для расторжения договора по инициативе Родителя (Законного представителя) является письменное заявление, по инициативе Школы — письменное уведомление.

7.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора. решаются путем переговоров. Если стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то спор подлежит рассмотрению в судебном порядке.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
  ИСПОЛНИТЕЛЬ:

          ЗАКАЗЧИК:

  МАО УДОД «Детская  музыкальная школа  № 1»
Ф.И.О. полностью
 Адрес:423807 г. НабережныеЧелны,  пер. Парковый, 9
(п. ГЭС, 1/18)
_____________________________________________

 тел:  70-48-20 (факс), 71-19-97 (завуч),
_____________________________________________

 71-20-80 (бух.)
Адрес:_______________________________________
 р/с № 40603810405020000901
_____________________________________________
ОАО «АкБарс» банк г. Казань
 _____________________________________________
  к/с 30101810000000000805
Тел.:  ________________________________________
  БИК 049205805

Паспорт ____________  № ______________________

   Выдан _______________________________________

   Директор школы  _________________ Э.И. Ногманова               Подпись  ___________________________